<sup>1159</sup> XXXIII] XXIII T2 ; 34 V

<sup>1160</sup> aperit aures virorum et add. MuB Z (Job. 33, 16)

<sup>1161</sup> instituit] instruat MuB V ; instruit F1 F2 R S To

<sup>1162</sup> eos instituit] instituit eos Z

*firma* et *plaga*; *erudire*<sup>1174</sup>, *Jerusalem*, *ne*<sup>1175</sup> *forte recedat anima mea a te*<sup>1176</sup>, *ne forte ponam te desertam, terram inhababilem*<sup>1177</sup>.<Jr. 6, 7-8> Ab eo<sup>1178</sup> enim<sup>1179</sup> quem magister non corripit zelus ejus recedit<sup>1180</sup>, et ab eo quem hic<sup>1181</sup> Dominus<sup>1182</sup> non purgat<sup>1183</sup> signum est quod puniendum relinquit<sup>1184</sup> <sup>1185</sup> <sup>1186</sup>.

Tertio autem<sup>1187</sup> instruit<sup>1188</sup> <sup>1189</sup> in via<sup>1190</sup> mandatorum. <sup>1191</sup> Deuter. VIII: *Dominus Deus tuus*<sup>1192</sup> *eruditivit*<sup>1193</sup> *te*<sup>1194</sup>, *ut custodias*<sup>1195</sup> *mandata Dei tui*<sup>1196</sup> <sup>1197</sup>, *et ambules in eis*<sup>1198</sup>.<Dt. 8, 5-6> Hoc enim<sup>1199</sup> <sup>1200</sup> vituperabile<sup>1201</sup> in Christianis quod<sup>1202</sup> melius custodiunt Saraceni<sup>1203</sup> <sup>1204</sup> insanias<sup>1205</sup> Maho-

<sup>1163</sup> XLVIII add. *Pd*

<sup>1164</sup> disciplina] disciplinam *T2 V, Job. XXXIIII erudiens eos instituit disciplinam add T2*

<sup>1165</sup> ut avertat hominem ab hiis que fecit et liberat eum a superbia, erudiens animam ejus a corruptione et vitam illius ut non transeat ad gladium increpat quoque per dolorem in lectulo add. *MuB*; ut avertat hominem ab hiis que fecit et liberat eum a superbia, eruens animam ejus a corruptione et vitam illius ut non transeat in gladium increpat quoque per dolorem in lectulo etc. add. *Z* (*Job. 33, 17-19*)

<sup>1166</sup> sic] sicut *A1*

<sup>1167</sup> immissionem] immissionem inmissionem *Pd*

<sup>1168</sup> redeat] reddeat *Pd*

<sup>1169</sup> sanitatem] suavitatem *ante corr. al. man. Bx2*

<sup>1170</sup> mentis] mentes *V*

<sup>1171</sup> Sic enim Dominus per immissionem infirmitatis erudit animam ut redeat ad sanitatem mentis] om. *MuB Z*

<sup>1172</sup> ad idem add. *MuB*

<sup>1173</sup> me] tue *Pd*

<sup>1174</sup> erudire] errudire *Pd*

<sup>1175</sup> ne] om. *P3*

<sup>1176</sup> ne forte recedat anima mea a te] om. *MuB Z*

<sup>1177</sup> inhababilem] inhabilem sic *L*

<sup>1178</sup> eo] om. *Pv*

<sup>1179</sup> enim] eo *E*

<sup>1180</sup> zelus ejus recedit] zelus recedit ejus *M*

<sup>1181</sup> hic] om. *R*

<sup>1182</sup> hic Dominus] Dominus hic *M V*

<sup>1183</sup> purgat] corripit *F1*; om. *S*

<sup>1184</sup> relinquit] derelinquit *F2*; relinquit *V*

<sup>1185</sup> non purgat signum est quod puniendum relinquit] om. *Pd*

<sup>1186</sup> ab eo enim quem magister non corripit zelus ejus recedit, et ab eo quem hic Dominus non purgat signum est quod puniendum relinquit] om. *Z*

<sup>1187</sup> autem] cum *F1 V Z*

<sup>1188</sup> autem instruit] ut magister discipulum instruat *MuB*

<sup>1189</sup> eum add. *F1*

<sup>1190</sup> in via] om. *P4*

<sup>1191</sup> unde add. *MuB*

<sup>1192</sup> tuus] om. *MuB*; tuus add. *A2*

meti<sup>1206</sup> et<sup>1207</sup> Judei legem Moysi et heretici<sup>1208 1209</sup> adinventiones<sup>1210</sup> Manichei<sup>1211</sup> quam Christiani mandata Christi<sup>1212</sup>.

Quarto, cum eum<sup>1213</sup> repellit<sup>1214</sup> a penis<sup>1215</sup> inferorum<sup>1216</sup>.<sup>1217</sup> Prover. XV<sup>1218</sup>: *Semina*<sup>1219</sup> *vite super eruditum*<sup>1220 1221</sup>, *ut*<sup>1222</sup> *declinet*<sup>1223</sup> *de inferno novissimo.*<Pr. 15, 24><sup>1224</sup>

Rogemus ergo etc.<sup>1225</sup>

<sup>1193</sup> eruditivit] errudivit *Pd*; exaudivit *R*

<sup>1194</sup> te] me *MuB*

<sup>1195</sup> custodias] custodies *P3*; custodiat *E P2*

<sup>1196</sup> tui] tuo *V*

<sup>1197</sup> Dei tui] ejus *R*

<sup>1198</sup> in eis] in viis ejus *V*

<sup>1199</sup> hoc enim] nota quod omnino *MuB*

<sup>1200</sup> est add. *F1*

<sup>1201</sup> est add. *M MuB V*

<sup>1202</sup> quod] quoniam *M*

<sup>1203</sup> Saraceni] Sarraceni *A1 Ax B Bx1 E F2 L MuB P1 P2 P3 P4 Pr Pv S T2 T3 Z*

<sup>1204</sup> melius custodiunt Saraceni] Sarraceni melius custodiunt *MuB Z*

<sup>1205</sup> sarace add. et exp. *Pd*

<sup>1206</sup> Mahometi] Machometi *A1 Ax B Bx2 E F2 P1 P2 P3 P4 Pd Pr Pv R S T2 T3 To V Z*; Macometi *F1*; Machometti *M*; Machmethy *MuB*

<sup>1207</sup> et] om. *MuB*

<sup>1208</sup> et heretici] om. *E*

<sup>1209</sup> adinvicem add. *To V*

<sup>1210</sup> adinventiones] inventiones *S*

<sup>1211</sup> Manichei] Machinei *sic ante corr. Pr* (*correction immédiate*) ; Manychey *MuB*; Monecheti *Z*

<sup>1212</sup> Christi] om. *ante corr et Dei post corr. in marg. MuB*; Dei *ante corr. Pd*

<sup>1213</sup> cum eum] quando doctor per informatione bone doctrine subditum quodammodo violenter add. *MuB*

<sup>1214</sup> eum repellit] repellit *A1 MuB*; repellit eum *L*